
          

U C H W A Ł A   Nr  LVIII/310/2023 

Rady Gminy Sochaczew  

z dnia 28 czerwca 2023 roku 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Sochaczew na rok 2023 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz.U. z 2023r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 

i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity  

Dz.U. z 2022r. poz.1634 z późn. zm.)  

Rada Gminy Sochaczew uchwala, co następuje:      

        

§ 1 

W Uchwale Budżetowej Gminy Sochaczew na rok 2023 Nr LII/269/2022 

Rady Gminy  Sochaczew z dnia 28 grudnia 2022 roku  wprowadza się następujące zmiany: 

  

Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu Gminy: 

 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 581.632,41 zł. Plan dochodów budżetu Gminy wynosi 

82.807.030,42 zł. zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik 

nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody budżetu”. 

 

1. zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 279.992,41 zł. 

 

Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 70.020.230,42 zł. 

 

2. zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 301.640,00 zł. 

 

Plan dochodów majątkowych po zmianach wynosi 12.786.800,00 zł. 

 

Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu Gminy: 

 

1. zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę  1.199.248,70 zł. 

2. zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 28.909,29 zł. 

 

Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 70.531.060,01 zł. 

3. zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę  1.539.600,00 zł. 

4. zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę  26.000,00 zł. 

 

Plan wydatków majątkowych po zmianach wynosi 29.264.244,00 zł. 

Plan wydatków budżetu Gminy Sochaczew ogółem wynosi 99.795.304,01 zł. zgodnie  

z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. „Wydatki budżetu”. 

 



 

1. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie  

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik nr 4 do Uchwały 

Budżetowej pn. "Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami”. 

 

2. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 

realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, zmieniającym 

załącznik nr 5 do Uchwały Budżetowej pn. " Dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2023 roku.” 

 

3. Wprowadza się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy 

porozumień z organami administracji rządowej w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem nr 5 

do niniejszej uchwały. 

 

 4.  Wprowadza się zmiany w dotacjach celowych zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej      

uchwały, zmieniającym załącznik nr 7 do Uchwały Budżetowej pn. "Dotacje celowe dla  

  podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2023 r." 

 

5. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na zadania inwestycyjne  

        na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik 

        nr 10 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki budżetu gminy na zadania inwestycyjne 

        na 2023 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej”.  

 

6. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu Gminy na zadania jednostek pomocniczych 

      gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 2023 rok zgodnie   

      z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik nr 9  

      do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki budżetu na 2023 rok obejmujące zadania jednostek 

      pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego”.  

 

 

 7.  Zmienia się § 7 pkt 3 Uchwały Budżetowej Gminy Sochaczew na rok 2023, który brzmi: 

 

     3. Ustala się dochody pochodzące z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w kwocie 3.900.240,00 zł. oraz wydatki w kwocie 4.414.988,91 zł. na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 

 



   8.  Zmienia się § 8 pkt 1 Uchwały Budżetowej Gminy Sochaczew na rok 2023, który brzmi: 

1. Dotacje podmiotowe dla: 

  1) Niepublicznego Przedszkola „Słoneczko” w Rozlazłowie gm. Sochaczew  

            w kwocie 578.200,00 zł.  

  2)  Niepublicznego Przedszkola „Kolorowe Żuczki” w Żukowie gm. Sochaczew  

                 w kwocie 567.159,00 zł. 

  3)  Niepublicznego Przedszkola „Kolorowe Jaskółki” w Kuznocinie gm. Sochaczew  

                 w kwocie 292.877,00 zł. 

 4)  Biblioteki Publicznej Gminy Sochaczew w kwocie 580.000,00 zł. zgodnie  

          z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

9. Wprowadza się zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu w 2023 roku  

     (§ 3 Uchwały Budżetowej).  

     1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 

         16.988.273,59 zł, który zostanie pokryty przychodami jst z niewykorzystanych środków 

         pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  z rozliczenia dochodów  

         i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

         budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6.753.354,57 zł. , przychodami 

         jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

         i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

         środków w kwocie 222.859,20 zł., nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 4.842.059,82 zł. 

        oraz przychodów z zaciągniętych kredytów w kwocie 5.170.000,00 zł.   

       2. Przychody budżetu wynoszą 17.818.273,59 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10  

       do niniejszej uchwały. 

       3. Rozchody budżetu pozostają bez zmian i wynoszą 830.000,00 zł, zgodnie  

       z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 



U z a s a d n i e n i e 

Zmiany do budżetu 

Plan dochodów bieżących zwiększono o kwotę 279.992,41 zł, godnie z załącznikiem Nr 1. 

Dział 754 

- zwiększa się plan dochodów w rozdziale 75495 § 2100 o kwotę 73,41 zł. w tym:  

kwotę 15,69 zł. na podstawie potwierdzenia otrzymanych środków z Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów i Budżetu z przeznaczeniem na koszty 

obsługi zadania nr 6 - nadanie numeru PESEL na wniosek w związku z konfliktem  

na Ukrainie oraz 

kwotę 57,72 zł. na podstawie potwierdzenia otrzymanych środków z Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów i Budżetu z przeznaczeniem na zwrot 

poniesionych kosztów za potwierdzenie tożsamości i wprowadzenie danych do rejestru 

obywateli Ukrainy. 

-  zwiększa się plan dochodów w rozdziale 75495 § 2530 o kwotę 2.790,00 zł.  

na  podstawie wystawionej noty księgowej Nr 6/2023/U z dnia 05.06.2023r. dla Powiatu 

Sochaczewskiego za zakwaterowanie i wyżywienie uchodźców z Ukrainy za miesiąc  

maj 2023r. zgodnie z porozumieniem Nr 15.2022 w sprawie warunków wykonania Decyzji 

Nr BRI/2022/28 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 marca 2022. 

Dział 758 

-  zwiększa się plan dochodów w rozdziale 75814 § 2100 o kwotę 37.760,00 zł.  

na podstawie potwierdzenia otrzymanych środków z Ministerstwa Finansów w Warszawie.  

Są to środki dla dzieci będących obywatelami Ukrainy z Funduszu Pomocy na dodatkowe 

zadania oświatowe. 

 

 

 

 

 

 



Dział 801 

-  wprowadza się plan dochodów w rozdziale 80153 § 2010 na kwotę  90.000,00 zł.  

na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 72 z dnia 01 czerwca 2023 roku  

z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne 

niż jst lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

- zwiększa się plan dochodów w rozdziale 80195 § 0970 o kwotę 5.250,00 zł. w związku  

z wpłatą rodziców na realizację programu „Poznaj Polskę”. 

Dział 852 

-  zwiększa się plan dochodów w rozdziale 85231 § 2100 o kwotę 63.520,00 zł.  

na podstawie potwierdzenia otrzymanych środków z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Warszawie Wydział Finansów i Budżetu z przeznaczeniem na koszty obsługi zadania nr 5 

– świadczenie pieniężne dla obywateli Ukrainy. 

-  zwiększa się plan dochodów w rozdziale 85295 § 2100 o kwotę 300,00 zł.  

na podstawie potwierdzenia otrzymanych środków z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Warszawie Wydział Finansów i Budżetu z przeznaczeniem na jednorazowe świadczenie 

pieniężne „300+” dla obywateli Ukrainy oraz na koszty obsługi zadania. 

Dział 855 

-  zwiększa się plan dochodów w rozdziale 85503 § 2010 o kwotę  327,00 zł. w tym: 

na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 94/2023 z dnia 20 maja 2023 roku  

o kwotę 138,00 zł. oraz na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 124/2023 z dnia 

16 czerwca 2023 roku o kwotę 189,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z 

przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

-  zwiększa się plan dochodów w rozdziale 85595 § 2100 o kwotę 972,00 zł.  

na podstawie potwierdzenia otrzymanych środków z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Warszawie Wydział Finansów i Budżetu z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne  

dla obywateli Ukrainy. 



Dział 900 

- wprowadza się plan dochodów w rozdziale 90026 § 2020 na kwotę 18.000,00 zł.  

na podstawie Porozumienia Nr II/72/P/15095/2020/23/DGN zawartej pomiędzy Skarbem 

Państwa reprezentowanym przez Ministra Rozwoju i Technologii a Gminą Sochaczew  

w sprawie aktualizacji inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy 

Sochaczew. 

- wprowadza się plan dochodów w rozdziale 90095 § 2460 na kwotę 30.000,00 zł.  

na podstawie Umowy Dotacji Nr 2180/23/EE/D z dnia 19.06.2023 r. zawartej pomiędzy: 

Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie a Gminą 

Sochaczew na dofinansowanie realizacji zadania: „Ekologiczny Piknik Rodzinny Gminy 

Sochaczew – Feliksów 2023” 

- wprowadza się plan dochodów w rozdziale 90095 § 2710 na kwotę 20.000,00 zł. 

na podstawie Umowy nr W/UMWM-UU/UM/PE/3867/2023 z dnia 01.06.2023r. zawartej   

w Żyrardowie pomiędzy Województwem Mazowieckim a Gminą Sochaczew o udzieleniu 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację zadania realizowanego w ramach 

„Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla 

zwierząt 2023” 

Dział 921 

- wprowadza się plan dochodów w rozdziale 92109 § 0750 na kwotę 11.000,00 zł.  

na podstawie wpływów z czynszu za wynajem świetlicy gminnej w Żdżarowie. 

 

 

 

 

 

 

 



Plan dochodów majątkowych zwiększono o kwotę 301.640,00 zł., zgodnie z załącznikiem  

Nr 1. 

Dział 754 

- wprowadza się plan dochodów w rozdziale 75412 § 6300 na kwotę 25.000,00 zł.  

na podstawie Umowy Nr W/UMWM-UU/UM/OR/2604/2023 dot. pomocy finansowej 

udzielonej Gminie Sochaczew, w formie dotacji celowej, na modernizację budynku 

użytkowanego przez jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej Wyczółki, zawartej w dniu 

01.06.2023r. w Żyrardowie pomiędzy Województwem Mazowieckim a Gminą Sochaczew  

wyłącznie na wydatki inwestycyjne z przeznaczeniem na modernizację budynku OSP  

w zakresie drzwi garażowych. 

Dział 900 

- wprowadza się plan dochodów w rozdziale 90005 § 6257 na kwotę 276.640,00 zł.  

na podstawie otrzymanych środków od Ministra Finansów z przeznaczeniem na dotacje 

celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich, o których 

mowa w art.5 ust.3 pkt.5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego dla gmin biorących 

udział w projekcie: Sochaczew, Teresin, Nowa Sucha i Rybno. (Dotyczy projektu 

„Odnawialne Źródła Energii w gminach Sochaczew, Nowa-Sucha, Rybno i Teresin – etap II” 

realizowanego w latach 2018 – 2022; umowa Nr RPMA 04.01.00-14-6956/16).                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plan wydatków bieżących zwiększono o kwotę 1.199.248,70 zł. Plan wydatków bieżących 

zmniejszono o kwotę 28.909,29 zł. zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

Rozdział 60016 

- zmniejsza się plan wydatków na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  

o kwotę 19.775,29 zł. (§4300), w związku ze zmianą przeznaczenia środków funduszu 

sołeckiego na 2023 rok sołectwa Pilawice – wniosek sołectwa w sprawie zmiany 

przeznaczenia środków funduszu sołeckiego z dnia 24.05.2023r.. (Fundusz Sołecki). 

Rozdział 75412 

- zwiększa się plan wydatków na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  

o kwotę 3.000,00 zł.  w celu urealnienia planu wydatków. 

Rozdział 75495 

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

15,69 zł. w związku z otrzymanymi środkami z Ministerstwa Finansów w Warszawie  

na realizację zadania 6 – nadanie numeru PESEL dla obywateli Ukrainy. 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

2.847,72 zł. w tym: kwotę 57,72 zł. w związku z otrzymanymi środkami z Ministerstwa 

Finansów w Warszawie z przeznaczeniem na zwrot poniesionych kosztów za potwierdzenie 

tożsamości i wprowadzenie danych do rejestru obywateli Ukrainy oraz kwotę 2.790,00 zł.  

na podstawie wystawionej noty księgowej Nr 6/2023/U z dnia 05.06.2023r. dla Powiatu 

Sochaczewskiego z przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywienie uchodźców z Ukrainy  

za m-c V/2023r. 

 

 

 

 

 

 



Rozdział 80101 

- zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

700,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

34.011,00 zł. w tym: kwotę 700,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków i kwotę  

33.311,00 zł. w związku z otrzymanymi środkami z Ministerstwa Finansów w Warszawie  

na realizację zadań oświatowych związanych z obywatelami Ukrainy.                                                                                                                     

- zmniejsza się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań na kwotę 

8.234,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań na kwotę 

44.096,00 zł. w tym: kwotę 2.862,00 zł. w związku z otrzymanymi środkami  

z Ministerstwa Finansów w Warszawie na realizację zadań oświatowych związanych  

z obywatelami Ukrainy oraz kwotę 41.234,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

Rozdział 80103 

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

1.587,00 zł. w związku z otrzymanymi środkami z Ministerstwa Finansów w Warszawie  

z przeznaczeniem na realizację zadań oświatowych związanych z obywatelami Ukrainy. 

Rozdział 80104 

- zwiększa się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 119.857,00 zł.  

z przeznaczeniem na wypłatę dotacji dla Niepublicznego Przedszkola „Słoneczko”  

w Rozlazłowie gm. Sochaczew kwotę 30.000,00zł. oraz dla Niepublicznego Przedszkola 

„Kolorowe Jaskółki” w Kuznocinie gm. Sochaczew kwotę 89.857,00 zł.. 

Rozdział 80149 

- zwiększa się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 143.090,00 zł.  

z przeznaczeniem na wypłatę dotacji dla Niepublicznego Przedszkola „Kolorowe Żuczki”  

w Żukowie gm. Sochaczew. 

 

 



Rozdział 80150 

- zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

200,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

200,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

Rozdział 80153 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

90.000,00 zł. z przeznaczeniem na zakup środków dydaktycznych i książek dla uczniów 

szkół. 

Rozdział 80195 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

5.250,00 zł. w związku z wpłatami rodziców na realizację programu: „Poznaj Polskę”.  

Rozdział 85202 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań na kwotę  

61.600,00 zł. z przeznaczeniem na domy pomocy społecznej. 

Rozdział 85219 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań na kwotę  

11.200,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

Rozdział 85231 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań na kwotę  

560,00 zł. z przeznaczeniem na obsługę zadania nr 5 – świadczenie pieniężne dla obywateli 

Ukrainy. 

- zwiększa się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 62.960,00 zł.  

z przeznaczeniem na zadanie nr 5 – świadczenie pieniężne dla obywateli Ukrainy. 

 

 

 



Rozdział 85295 

- zwiększa się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę  

300,00 zł. z przeznaczeniem na jednorazowe świadczenie pieniężne „300+” dla obywateli 

Ukrainy oraz na koszty obsługi zadania. 

Rozdział 85503 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań na kwotę  

327,00 zł. z przeznaczeniem na koszty obsługi Karty Dużej Rodziny. 

Rozdział 85504 

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

16.000,00 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów wypłaty wynagrodzenia  

dla asystenta rodziny. 

Rozdział 85508 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań na kwotę  

11.200,00 zł. z przeznaczeniem na rodziny zastępcze. 

Rozdział 85595 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań na kwotę  

29,00 zł. 

- zwiększa się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę  

943,00 zł.  

Są to środki przeznaczone na wypłatę świadczeń rodzinnych – Pomoc dla obywateli Ukrainy 

oraz koszty obsługi w/w zadania. 

Rozdział 90002 

- zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

10.000,00 zł. 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań na kwotę  

300.000,00 zł.  

Powyższych zmian dokonano w związku ze wzrostem kosztów gospodarki odpadami.  

Rada Gminy Sochaczew na sesji w dniu 29.06.2022r. podjęła uchwałę w sprawie pokrycia 

części kosztów gospodarowania opadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.. 



Rozdział 90015 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

149.775,29 zł. w tym: 130.000,00 zł. (środki własne w celu urealnienia planu wydatków) oraz 

19.775,29 zł. (par.4270) w związku ze zmianą przeznaczenia środków funduszu sołeckiego  

na 2023 rok sołectwa Pilawice – wniosek sołectwa w sprawie zmiany przeznaczenia środków 

funduszu sołeckiego z dnia 24.05.2023r.. (Fundusz Sołecki) z przeznaczeniem na remont 

oświetlenia ulicznego. 

Rozdział 90026 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

26.000,00 zł.  w tym: 18.000,00 zł. w związku z otrzymaną dotacją celową na dofinansowanie 

realizacji zadania: „Aktualizacja inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie 

gminy Sochaczew” oraz kwotę 8.000,00 zł. (środki własne) na zadanie: „Usuwanie  

i unieszkodliwianie azbestu na terenie Gminy Sochaczew w 2023r.” 

Rozdział 90095 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę  

71.000,00 zł. w tym: kwotę 30.000,00 zł. w związku z otrzymaną dotacją celową  

na dofinansowanie realizacji zadania: „Ekologiczny Piknik Rodzinny Gminy Sochaczew – 

Feliksów 2023”; kwotę 20.000,00 zł. w związku z otrzymaną dotacją celową  

na dofinansowanie realizacji zadania: „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie 

Sochaczew” oraz kwotę 21.000,00 zł. (jako wkład własny) na zadanie: Zapobieganie 

bezdomności zwierząt w gminie Sochaczew”. 

Rozdział 92109 

- zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań na kwotę  

21.000,00 zł. w celu urealnienia planu wydatków. 

 

 

 

 



Rozdział 92195 

- wprowadza się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące na kwotę 12.400,00 zł.  

z przeznaczeniem na dotację celową udzielaną przez Gminę Sochaczew dla Powiatu 

Warszawskiego Zachodniego z przeznaczeniem na organizację wypoczynku wakacyjnego  

dla dzieci ze środowisk polskich na Wschodzie w ramach krzewienia kultury i polskiego 

dziedzictwa narodowego.  

W dniu 28 czerwca 2023 roku została podjęta uchwała o udzieleniu pomocy finansowej  

dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z przeznaczeniem na sfinansowanie w/w zadania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plan wydatków majątkowych zwiększono o kwotę 1.539.600,00 zł., Plan wydatków 

majątkowych zmniejszono o kwotę 26.000,00 zł.,  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

Rozdział 60014 

- zwiększa się plan wydatków na dotację celową dla Powiatu Sochaczewskiego  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania: 

 „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3820W Żdżarów – Rybno na odcinku 820mb” w kwocie 

425.000,00 zł.  

W dniu 28 czerwca 2023 roku została podjęta uchwała o udzieleniu pomocy finansowej  

dla Powiatu Sochaczewskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie w/w zadania. 

 

Rozdział 60016 

- zwiększa się plan wydatków na zadanie: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Żuków (do Bibiampola)” o kwotę 150.000,00 zł.  Wartość zadania na 2023 rok po zmianach 

wynosi 300.000,00 zł.  

- zwiększa się plan wydatków na zadanie: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Kuznocin dz.nr 95/2” o kwotę 300.000,00 zł.  Wartość zadania na 2023 rok po zmianach 

wynosi 400.000,00 zł.  

- zwiększa się plan wydatków na zadanie: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Dachowa dz.nr 22” o kwotę 100.000,00 zł.  Wartość zadania na 2023 rok po zmianach wynosi 

350.000,00 zł.  

- zwiększa się plan wydatków na zadanie: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Dzięglewo (od drogi wojewódzkiej)” o kwotę 50.000,00 zł.  Wartość zadania na 2023 rok  

po zmianach wynosi 350.000,00 zł.  

- zwiększa się plan wydatków na zadanie: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Kożuszki Parcel dz.nr 22, 23/6” o kwotę 150.000,00 zł.  Wartość zadania na 2023 rok  

po zmianach wynosi 350.000,00 zł.  

 

 

 



- zmniejsza się plan wydatków na zadanie: „Projekt przebudowy drogi gminnej  

wraz z budową chodnika dla pieszych w miejscowości Czerwonka Wieś (od drogi 

powiatowej w kierunku świetlicy)” o kwotę 80.000,00 zł.  Wartość zadania na 2023 rok  

po zmianach wynosi 0,00 zł.  

- zwiększa się plan wydatków na zadanie: „Projekt przebudowy drogi gminnej  

wraz z budową chodnika dla pieszych w miejscowości Czyste (od przystanku w kierunku 

Czerwonka Wieś)” o kwotę 80.000,00 zł.  Wartość zadania na 2023 rok  

po zmianach wynosi 114.835,48 zł. (w tym F.Soł. 34.835,48) 

Rozdział 75410 

- wprowadza się plan wydatków na Fundusz Wsparcia Komendy Wojewódzkiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Warszawie na kwotę 25.000,00 zł  z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla potrzeb Jednostki Ratowniczo-

Gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sochaczewie. 

Rozdział 75412 

- wprowadza się plan wydatków na zadanie: „Modernizacja budynku użytkowanego przez 

jednostkę OSP Wyczółki w zakresie drzwi garażowych” na kwotę 25.000,00 zł. (środki  

z Województwa Mazowieckiego). Wartość zadania na 2023 rok po zmianach wynosi 

25.000,00 zł.  

Rozdział 80101 

- zmniejsza się plan wydatków na zadanie: „Zakup klimatyzatorów dla Szkoły Podstawowej  

w Kątach” o kwotę 15.000,00 zł. Wartość zadania na 2023 rok po zmianach wynosi 0,00 zł.  

- wprowadza się plan wydatków na zadanie: „Modernizacja oczyszczalni ścieków przy Szkole 

Podstawowej w Gawłowie” na kwotę 30.000,00 zł. Wartość zadania na 2023 rok  

po zmianach wynosi 30.000,00 zł.  

 

 

 

 

 



Rozdział 90005 

- zmniejsza się plan wydatków na zadanie: „Wymiana źródeł ciepła na terenie Gminy 

Sochaczew” o kwotę 11.000,00 zł. (par.6057);  zwiększa się plan wydatków na zadanie: 

„Wymiana źródeł ciepła na terenie Gminy Sochaczew” o kwotę 11.000,00 zł. (par.6059). 

Okres realizacji 2022 - 2023.  Łączne nakłady finansowe pozostają bez zmian i wynoszą 

812.514,00 zł. w tym: w 2022r. - 0,00 zł. , w 2023r. - 812.514,00 zł. Źródło finansowania: 

580.578,40 zł. środki europejskie oraz 231.935,60 zł. wpłaty od mieszkańców.(WPF) 

 

- wprowadza się plan wydatków na dotacje dla Gmin partnerów przy projekcie realizowanym 

w latach 2018 – 2022 :„Odnawialne Źródła Energii w gminach: Sochaczew, Nowa Sucha, 

Rybno i Teresin – II etap” na kwotę 203.600,00 zł. w tym: 

- Gmina Nowa Sucha - 81.520,00 zł 

- Gmina Rybno           - 70.000,00 zł 

- Gmina Teresin          - 52.080,00 zł 

                                                                                
 

Rozdział 90015 

- zwiększa się plan wydatków na zadanie: „Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Czerwonka Parcel” o kwotę 20.000,00 zł. Wartość zadania na 2023 rok po zmianach wynosi 

70.000,00 zł.  

- zmniejsza się plan wydatków na zadanie: „Projekt budowy oświetlenia ulicznego  

w miejscowości Kuznocin dz.nr 143/33” o kwotę 12.000,00 zł. Wartość zadania  

na 2023 rok po zmianach wynosi 18.000,00 zł.  

- zwiększa się plan wydatków na zadanie: „Projekt budowy oświetlenia ulicznego  

w miejscowości Kuznocin dz.nr 102/3, 103/1, 101/11” o kwotę 12.000,00 zł. Wartość zadania  

na 2023 rok po zmianach wynosi 12.000,00 zł.  

 

 

 

 

 

 



Rozdział 90095 

- zwiększa się plan wydatków na zadanie: „Rozbudowa placu zabaw na działce gminnej  

w miejscowości Feliksów” o kwotę 30.000,00 zł. Wartość zadania na 2023 rok po zmianach 

wynosi 90.468,85 zł. (w tym F.Soł. 35.468,85 zł.). 

- zwiększa się plan wydatków na zadanie: „Rozbudowa placu zabaw na działce gminnej  

w miejscowości Nowe Mostki” o kwotę 15.000,00 zł. Wartość zadania na 2023 rok  

po zmianach wynosi 36.217,97 zł. (w tym F.Soł. 21.217,97 zł.). 

Rozdział 92605 

- zwiększa się plan wydatków na zadanie: „Budowa siłowni zewnętrznej na działce gminnej   

w miejscowości Nowe Mostki” o kwotę 5.000,00 zł. Wartość zadania na 2023 rok  

po zmianach wynosi 26.217,97 zł. (w tym F.Soł. 21.217,97 zł.). 

 

 

 

 

 

 

 


